
 

  
 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il 
Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza. 
Codice Progetto 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-32 – CUP F44C22000860001 
Codice Progetto 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-48 – CUP F44C22000890001 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza; 
VISTA la nota prot. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022 di autorizzazione dei progetti n. 10.1.1A-
FDRPOC-VE-2022-32 “  R i d u z i o n e  a l l a  d i s p e r s i o n e  e  s u c c e s s o  
s c o l a s t i c o ”  e  n. 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-48 “ Competenze di Base” che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTE    le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
VISTE le delibere degli organi collegiali di approvazione all’adesione delle azioni del PON di cui 
all’Avviso prot. n. 33956/2022 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 
 

D E C R E T A 
 
- di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2022 i seguenti progetti: 

 
Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-32 
RIDUZIONE ALLA DISPERSIONE E SUCCESSO 
SCOLASTICO 

 
€ 25.410,00 

10.2.2A 10.2.2°-FDRPOC-VE-2022-48 
COMPETENZE DI BASE 

 
€ 35.574,00 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“LEON BATTISTA ALBERTI” 

Via A. Pillon n. 4 - 35031 ABANO TERME (PD) Tel. 049 812424  
Cod. meccanografico PDIS017007 – Cod. fiscale 80016340285 

sito web: http://www.istitutoalberti.edu.it 
e-mail: pdis017007@istruzione.it – PEC: pdis017007@pec.istruzione.it 

 

PDIS017007 - AE7TDVO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009765 - 26/09/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA PONCHIA

http://www.istitutoalberti.edu.it/
mailto:pdis017007@istruzione.it
mailto:pdis017007@pec.istruzione.it


suddiviso nei seguenti moduli: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-
VE-2022-32 

BIBLIO_DADA € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-
VE-2022-32 

AD ALTA VOCE € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-
VE-2022-32 

PORTA_MI L’ARTE € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-
VE-2022-32 

ALBERTI EVER GREEN € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-
VE-2022-32 

SPORTIVA_MENTE ALBERTI € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-
VE-2022-48 

SCRITTORI CREATIVI € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-
VE-2022-48 

CERTIFICAZIONE DELE B2 ED 
INVIERNO 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-
VE-2022-48 

LA LINGUA DELLA MENTE € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-
VE-2022-48 

IMPARIAMO A VOLARE € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-
VE-2022-48 

MAKE4FUN € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-
VE-2022-48 

CERTIFICAZIONE DELE B1 – EN 
VERANO 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-
VE-2022-48 

LABORATORIO CON ARDUINO € 5.082,00 

 
 di iscrivere il relativo finanziamento nel Programma Annuale 2022: 
 
- nelle ENTRATE al Modello A – aggregato 03 “Finanziamenti dello Stato” – voce 06 “Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato” sottovoce “Programma Operativo Complementare competenza 
e ambienti per l’apprendimento (POC)”; 
- nelle SPESE nel Modello A dovrà essere istituita nell’ambito dei Progetti P02 progetti in 
ambito umanistico e sociale, la specifica voce di destinazione “Progetti di Socialità, 
Apprendimento e Accoglienza – Avviso n. 33956/2022”, dove dovranno essere riportati i codici 
identificativi del progetto. Sarà predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), dove 
saranno riportati i codici CUP acquisiti all’atto della candidatura. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Stefania Ponchia  

PDIS017007 - AE7TDVO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009765 - 26/09/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA PONCHIA


		2022-09-26T18:42:32+0200
	STEFANIA PONCHIA




